
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

18.11.2015                     № 359 
г. Белая Холуница 

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Белохолуницкой районной Думы 

В соответствии с Законом Кировской области от 28.07.2005 № 346-ЗО 
«О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 
образований в Кировской области» Белохолуницкая районная Дума 
РЕШИЛА: 

1. Определить границы избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Белохолуницкой районной Думы в количестве 9 округов: 

Двухмандатный избирательный округ № 1. 
Центр - г. Белая Холуница, ул. Школьная, д. 5А. 
В него входят улицы: Бастракова, Володарского, Глазырина, Елочная, 

Елькина, Кирпичная, Механизаторов, Молодежная, Набережная, Нагорная, 
Перспективная, Школьная, с числом избирателей 1893 человека. 

Двухмандатный избирательный округ № 2, ул. Строителей, д. 7А. 
Центр - г. Белая Холуница.  
В него входят улицы: Восточная, Вятская, Гагарина, Дружбы, Новая, 

Первомайская, Степана Халтурина, Строителей, Труда, Шамурова, 
д. Быданово, д. Пасегово, с числом избирателей 1727 человек. 

Двухмандатный избирательный округ № 3, ул. Здравоохранения, д. 1.  
Центр - г. Белая Холуница. 
В него входят улицы: Высокая, Горбачева, Захваткина, 

Здравоохранения, Калабинская, Комсомольская, Красноармейская, 
Октябрьская, Полевая, Профсоюзная, Речная, Свободы, Совхозная, Чапаева, 
Энгельса, Ярцова, переулок Октябрьский, д. Великое Поле, д. Корюшкино, 
с числом избирателей 2019 человек. 

Двухмандатный избирательный округ № 4, ул. Смирнова, д. 20. 
Центр - г. Белая Холуница. 



2 
 

В него входят улицы: Коммунаров (нечетные от начала до д. № 61 и 
четные от начала до д. № 84), Коммунистическая, Ленина (все дома, кроме 
д. № 28А), Парковая, Пионерская, Победы (нечетные от начала до д. № 39 и 
четные от начала до д. № 44А), Пролетарская (от начала до д. №№ 51-52), 
Пятова, Смирнова (нечетные от начала до д. № 29 и четные от начала до 
д. № 54), Советская (нечетные от начала до д. № 31 и четные до д. № 76), 
Усатовой, переулок Солнечный, д. Кинчино, д. Никоны, д. Федосята, 
д. Шитово, с числом избирателей 2412 человека. 

Двухмандатный избирательный округ № 5.  
Центр - г. Белая Холуница, ул. Советская, д. 49. 
В него входят улицы: Береговая, Валентиновская, Заозерная, Западная, 

Зеленая, Кольцевая, Коммунаров (нечетные от д. № 63 и четные от д. № 86 
до конца), Кооперативная, Ленина (д. № 28А), Лесная, Луговая, 
Мелиораторов, Мира, Победы (нечетные от д. № 41 и четные от д. № 46 
до конца), Поперечная, Пролетарская (от д. №№ 53-54 до конца), Прудная, 
Пушкина, Садовая, Смирнова (нечетные от д. № 57 и четные от д. № 80 до 
конца), Советская (нечетные от д. № 39 и четные от д. № 86 до конца), 
Солидарности, Сосновка, Старикова, Энтузиастов, Юбилейная, с числом 
избирателей 2701 человек. 

Одномандатный избирательный округ № 6.  
Центр д. Гурёнки, ул. Советская, д. 10. 
В него входят населенные пункты муниципальных образований: 

Всехсвятского, Гуренского и Прокопьевского сельских поселений, с числом 
избирателей 1066 человек. 

Двухмандатный избирательный округ № 7.  
Центр д. Ракалово, ул. Луговая, д. 5. 
В него входят населенные пункты муниципальных образований: 

Климковского, Поломского и Ракаловского сельских поселений, с числом 
избирателей 1802 человека.  

Двухмандатный избирательный округ № 8.  
Центр п. Дубровка, ул. Свободы, д. 2А. 
В него входят населенные пункты муниципального образования 

Дубровского сельского поселения, с числом избирателей 1369 человек. 
Двухмандатный избирательный округ № 9. 
Центр с. Троица, ул. Набережная, д. 14. 
В него входят населенные пункты муниципальных образований: 

Подрезчихинского и Троицкого сельских поселений, с числом избирателей 
1439 человек.  



3 
 

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления Белохолуницкого района Кировской 
области и районной газете «Холуницкие зори». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района        В.М. Князев 
 


